韶关市武江区人民政府文件

韶武府规〔2025〕2 号

《关于有条件开放商业外摆促销活动的通告》（韶武府规审

〔2025〕2 号）已经 2025 年 4月 22 日韶关市武江区人民政府第

十届 67 次常务会议审议通过，现予以发布。

特此通告。

韶关市武江区人民政府

2025 年 4 月 30 日

  - 1 -

关于有条件开放商业外摆促销活动的通告

为激发市场活力，释放消费潜力，推动经济高质量发展，

根据中共中央办公厅、国务院办公厅印发的《提振消费专项行

动方案》及《城市市容和环境卫生管理条例》等文件精神，现

就大型商业综合体及符合条件的临街商铺开展外摆销售和促

销活动相关事宜通告如下：

一、支持范围

（一）适用对象。大型商业综合体、有固定经营场所且证

照齐全的临街商铺。

（二）区域要求。大型商业综合体不得超过红线范围，有

固定经营场所且证照齐全的临街商铺外摆区域不得超过建筑

滴水线。同时需符合城市管理、消防安全等相关规定，不得占

用盲道、消防通道、公共停车位等。

二、申请流程

（一）提交材料。

1.经营主体资质证明（大型商业综合体提供产权证明、有

固定经营场所且证照齐全的临街商铺提供营业执照）；

2.外摆活动方案（含区域范围图、外摆时间、安全保障措

施等）；

3.安全承诺书（承诺遵守相关规定，维护市容秩序）。

 - 2 -

（二）审批部门。中心城区（新华街道、惠民街道、西河

镇、西联镇）向区城管部门申请；江湾镇、重阳镇、龙归镇向

属地镇街申请。

（三）审批时限。区城管部门（属地镇街）自受理申请之

日起 3 个工作日内完成审核，符合条件的予以批准并公示。

三、管理要求

（一）规范经营。外摆商品需摆放整齐，不得影响行人通

行；禁止使用高音喇叭、散发传单等扰民行为。

（二）环境维护。负责外摆区域清洁卫生，每日收市后及

时清理；配合城管部门开展日常检查。

（三）违规处理。对违反规定的，责令整改；拒不整改的，

取消外摆资格并依法处罚。

四、实施时间

本通告自 2025 年 5 月 1 日起施行。

  - 3 -

		2025-04-30T17:42:48+0800
	signature info(version:5.56.18)